
MATEŘSKÁ ŠKOLA ČINĚVES, okres Nymburk
Činěves 184, 289 01 Dymokury

tel.: 721 038 911, e-mail: ms-cineves@seznam.cz

Kritéria přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání
v Mateřské škole Činěves, okres Nymburk

pro školní rok 2024 – 2025

Ředitelka  Mateřské  školy  Činěves,  okres  Nymburk,  Činěves  184,  289  01  Dymokury po

dohodě se zřizovatelem, stanovuje pravidla pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro

školní rok 2024/2025. Děti budou přijímány k předškolnímu vzdělávání v tomto pořadí:

1) Dítě, na které se vztahuje povinné předškolní vzdělávání podle § 34a školského zákona s

místem trvalého pobytu  v  Činěvsi.  Povinnost  předškolního vzdělávání  nastává  od  1.  září

školního roku následujícího po datu, kdy dítě dosáhne pěti let věku, až do doby, kdy dítě

zahájí povinnou školní docházku. Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě, které dosáhne

do 31. 8. 2024 pěti let k  předškolnímu vzdělávání. 

2) Dítě s místem trvalého pobytu v Činěvsi, které před začátkem školního roku (k 1. 9. 2024)

dosáhne nejméně třetího roku věku, seřazené podle data narození od nejstarších po nejmladší,

a to do výše povoleného počtu dětí uvedeného v rejstříku škol a školských zařízení.

3) Dítě s místem trvalého pobytu v Činěvsi, které před začátkem školního roku (k 1. 9. 2024)

dosáhne nejméně třetího roku věku, jejichž sourozenec již navštěvuje naši mateřskou školu a

bude pokračovat v předškolním vzdělávání i ve školním roce 2024 - 2025, seřazené podle data

narození  od  nejstarších  po  nejmladší,  a  to  do  výše  povoleného  počtu  dětí  uvedeného  v

rejstříku škol a školských zařízení.

 

4) V případě, že dojde k nenaplnění kapacity, budou přijímáni zájemci na základě věku (data
narození) od nejstaršího po nejmladší, bydlící mimo školský spádový obvod mateřské školy.

Podmínkou přijímání  do mateřské  školy  je  proočkovanost  dětí  -  mohou být  přijaty
pouze děti, které jsou řádně očkovány, nebo ty které se nemohou očkování podrobit pro
trvalou kontraindikaci,  což musí  být  obojí doloženo lékařským potvrzením Zákon č.
258/2000 Sb., § 50 v platném znění. 
Netýká se dětí, které budou plnit povinnou předškolní docházku.



MATEŘSKÁ ŠKOLA ČINĚVES, okres Nymburk
Činěves 184, 289 01 Dymokury

tel.: 721 038 911, e-mail: ms-cineves@seznam.cz

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY ČINĚVES,
OKRES NYMBURK

Na školní rok 2024 – 2025
proběhne

v úterý 7. 5. 2024

 Žádost o přijetí, potvrzení o řádném očkování dítěte a přihlášku si prosím  

stáhněte z     webových stránek www.ms-cineves.cz  

 Zápis se uskuteční v úterý 7. 5. 2024 od 15.30 – 16.30 hodin  

 S sebou k zápisu: 

řádně vyplněnou žádost potvrzenou lékařem

          rodný list dítěte
doklad  o  trvalém pobytu  –  OP,  popř.  výpis  z evidence

obyvatel
dítě nemusí být u zápisu přítomno

Při převzetí žádosti přidělí mateřská škola žadateli, tj. dítěti, registrační číslo, a
seznámí zákonného zástupce s dalším postupem v přijímacím řízení. 
Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je nutné předložit doklad
o oprávnění dítě zastupovat.
Po ukončení přijímacího řízení budou zveřejněna registrační čísla přijatých dětí
na vývěsce obecního úřadu a na vstupních dveřích MŠ.


